
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
COMUNE DI CASTRO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

Castro, 26/02/2025 

 
IL SINDACO 

DECRETO N.06 - del 26/02/2025  
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALLA SOCIETA’ MOVING FACTORY  - 
SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA a.r.l. PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE “SARNICO-LOVERE RUN – 27 aprile 2025”- 

 

 
I L   S I N D A C O 

 
 
PREMESSO CHE il Comune, tra le sue facoltà istituzionali, annovera sicuramente quelle volte alla tutela ed alla 
valorizzazione delle attività sociali e degli eventi locali, al fine di promuovere operosità sociali, educative e di prevenzione 
in quanto migliorative del benessere della comunità;  
 
DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale:  

- è legittimata a sostenere gli enti e/o le realtà che organizzano attività rispondenti agli interessi ed alle esigenze della 
popolazione;  

- ai fini della promozione sociale, sportiva, culturale e turistica, individua nella realizzazione di eventi, manifestazioni 
e iniziative culturali, momenti importanti di valorizzazione del territorio, per i quali la collaborazione progettuale, 
tecnica ed amministrativa delle Associazioni rappresenta un valore aggiunto, oltre a significare un ulteriore ed 
importante riconoscimento del ruolo dell’associazionismo e del volontariato nella realizzazione degli obiettivi 
dell’Amministrazione;  

- consapevole dell’importanza di promuovere sinergie tra il soggetto pubblico e le realtà aggregative del territorio, da 
tempo ha attivato un’attiva azione di coinvolgimento delle associazioni locali al fine di realizzare forme di 
collaborazione nelle diverse attività in campo culturale, sociale, sportivo, turistico e ricreativo;  

 
RAMMENTATO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 adottata in data 29.07.2024 veniva approvato il 
dedicato “Regolamento per la concessione del Patrocinio Comunale” disciplinante i criteri e le modalità per la concessione del 
Patrocinio da parte dell’Amministrazione Comunale a soggetti pubblici e privati in relazione ad attività istituzionali degli 
stessi; 
 
PRESO ATTO CHE è pervenuta al protocollo dell’Ente in data 13/02/2025, con nota registrata al n.691/2025, specifica 
istanza formulata dalla Società Moving Factory, Società Sportiva dilettantistica a.r.l. con sede in Lovere  Via Del Cantiere 
n.18;  in ordine alla possibilità, di ottenere la concessione del Patrocinio dell’Ente per l’organizzazione e lo svolgimento 
della manifestazione che si svolgerà il 27 Aprile 2025 “Sarnico Lovere Run”; 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
CONSIDERATO CHE la natura del soggetto richiedente e la finalità dell’iniziativa per cui viene richiesta la connessione 
del patrocinio hanno certamente valenza per l’intera comunità locale, oltre a costituire un lodevole strumento di 
promozione culturale, turistica e sociale del territorio; 
 



 

 

RITENUTO, per quanto fin qui esposto, di concedere alla Società Moving Factory: Società Sportiva dilettantistica a.r.l il 
patrocinio gratuito del Comune di Castro consistente nell’utilizzo del logo dell’Ente da apporre sul materiale dell’iniziativa 
che si svolgerà il 27 Aprile 2025 denominata “Sarnico Lovere Run” e nella relativa pubblicizzazione, ciò a valere 
esclusivamente e strettamente per il periodo temporale necessario alla promozione e realizzazione della manifestazione; 
 
PRECISATO CHE il soggetto beneficiario del patrocinio è tenuto a riportare nel materiale pubblicitario dell’iniziativa lo 
stemma dell’Ente e la dicitura “Con il patrocinio del Comune di Castro” e, in caso di mancato rispetto di tale condizione, il 
Patrocinio concesso sarà immediatamente revocato ed, altresì, annullato quant’altro concesso dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

 
DECRETA 

 
1. di concedere alla Società Moving Factory: Società Sportiva dilettantistica a.r.l., il patrocinio gratuito del Comune 

di Castro consistente nell’utilizzo del logo dell’Ente da apporre sul materiale dell’iniziativa che si svolgerà il 27 
Aprile 2025 denominata “Sarnico Lovere Run” e nella relativa pubblicizzazione, ciò a valere esclusivamente e 
strettamente per il periodo temporale necessario alla promozione e realizzazione della manifestazione; 

 
2. di stabilire che il soggetto beneficiario del patrocinio è tenuto a riportare nel materiale pubblicitario dell’iniziativa 

lo stemma dell’Ente e la dicitura “Con il patrocinio del Comune di Castro” e, in caso di mancato rispetto di tale 
condizione, il Patrocinio concesso sarà immediatamente revocato ed, altresì, annullato quant’altro concesso 
dall’Amministrazione Comunale; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio Online del Comune e la trasmissione 
all’Associazione beneficiaria. 
 
 

IL SINDACO 
F.to Patrizia Carizzoni 

 


